CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de Novem bro de 1960

Requerimento nO 490/2014
Autor: Vereador NOQuinha

Câmara Muni.:ipal de Bayeull

APR OVADO
Bayeux-PB,

! / ;t;

Ementa: Requer a remoçãO de entulhos de locagraouros públicos.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelo art 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o
Plenário, Que seja encaminhado um expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Constitucional
do Município, no intuito de viabilizar junto a Coordenação Municipal de Limpeza
Urbana, da Secretaria de Infraestrutura do Município, a remoção de entulhos de
vários locais da Ruas Maria Feitosa, localizada no Bairro Alto da Boa Vista e
Epitácio Pessoa, no Bairro Jardim Aeroporto, próximo da Academia AQualife.

JUSTIFICA TIV A

Os entulhos Que se encontram entre a calçada e o leito dos referidos
logradouros pÚblicos estão prejudicando o fluxo normal do trânsito. E causa também,
um grande constrangimento e insatisfação para os moradores das refer idas vias
públicas.

Cabe ao Poder Executivo, através do setor competente da Prefeitura
Municipal de Bayeux, a adoção de medidas urgentes objetivando a remoção dos
entulhOs, visando assim atender as reivindações dos moradores das localidades.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2014.

~5çJc~
.N~'

Vereador (PTB)

Av. liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br